GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 372/25

Data: 24/06/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR DE 2º ANO DOS ANOS INICIAIS

Senhores Diretores,

CONVOCO 1 (um) professor de segundo ano dos anos iniciais por escola e por período a fim

de participarem de uma Orientação Técnica, conforme segue:

Professores do período da manhã – Língua Portuguesa

Dia: 25/06/2025

Horário: 8h até 12h

Local: Diretoria de Ensino Norte 2 – Rua Plínio Pasqui, 217 – Salão 3.

Professores do período da tarde - Matemática

Dia: 25/06/2025

Horário: 13h até 17h

Local: Diretoria de Ensino Norte 2 – Rua Plínio Pasqui, 217 – Salão 3.

Observação: Escolas do Programa Ensino Integral (PEI) podem mandar apenas um

professor para participar das duas reuniões.

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Diretoria de Ensino – Região Norte 2